

### سه کارگانه هنری در شیراز برگزار می شود

سه کارگانه هنری با حضور باوند بهپور، دکترای تاریخ هنر از دانشگاه لودویگ ماکسیمیلیان مونیخ، بر گزار می شود. به گزارش خبرنگار مهر، زیبایی شناسی ایرانی، چهل موعظه برای مخاطبان هنر و تجزیه تحلیل آثار هنرجویان عنوانی است که در ۳ کارگانه جداگانه توسط بهپور برگزار خواهد شد. آغاز این کارگاهها پنجشنبه ۱۴ دی، ساعت ۱۶ تا ۲۰ است، این درحالیست که به گفته باوند بهپور در معرفی کارگاه زیبایی شناسی ایرانی؛ «ایرانیان درک خود را از زیبایی داشته اند، اما آیا نظامی به نام زیبایی شناسی هم داشته ایم؟ چیزی که بتوان Aesthetics نامید؟ در این کلاس، آن دسته از متون ادبی، حکمی و هنری ایران پس از اسلام بررسی می شود که این قابلیت را دارند که نظریه های برای هنر ایرانی از آنها استخراج شود». کارگاههای یادشده در سینما تک پیوسو برگزار می شود.

## اخبار



## تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

ریبعی اعلام کرد:

### شناسایی بیش از ۸۰۰ هزار نیازمند متوسط درآمد مستمری بگیران برای سال ۹۷

این سخن وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی که مطالبات مردم به گفت و گوهای اجتماعی و خیابانها کشیده شده، قابل تأمل است و این سؤال را مطرح می کند که چرا باید بی توجهی ها به حدی برسد که به اصطلاح کار بیکار پیدا کند و به سمت و سوی اعتراض های خیابانی سوق داده شود؟ آیا نباید پیش از آن متولیان امور چاره اندیشی و رفع مشکل کنند؟ آیا در نظام بودجه بندی کشور نباید به نیازها نگاه واقعبینانه شود؟ آیا متولیان و تصدیان هرگز برای یکبار هم که شده، خود را به جای گروه های آسیب پذیری که معیشتی سخت و رنج آور دارند، فرض کرده اند تا متوجه شوند که حتی یک روز هم نمی توانند زندگی بدون تنش و دردسری داشته باشند؟ آیا هرگز ضرب المثل «آب که از سرگذشت، چه یک وجب و چه ...» را شنیده و بر روی آن فکر نکرده اند؟ چرا باید کاری کرد که اقشار به تنگ آمده از پیگیری نظام مند و سیستمی قطع امید کرده و روش های دیگری را اتخاذ کنند؟ چرا باید تحقق مطالبات به حق و اولیه مردم تا آنجا به دست فراموشی و بی خیالی سپرده شود که منجر به ستیز و درگیری شود و فضا را برای انواع و اقسام سوءاستفاده ها و کینه جوئی ها فراهم کند؟ چند بار باید پدیده «مطلبه در خیابان» را تجربه کرد و بازم به مسائلی دیگر که هیچ دردی را از مردم که اصلی ترین عامل حیات انقلاب هستند، دوا نمی کند، مشغول شد؟ ای کاش این بار صدای کارگران، بازنشستگان، فارغ التحصیل های بیکار و... شنیده شود و خوب هم شنیده شود.

معاون وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: واژه صندلی خالی در دانشگاهها را قبول ندارم اما با مازاد صندلی در مراکز آموزش عالی روبه رو هستیم.

**سرویس خبری / مریم زارع خفری:** مجتبی شریعتی نیاسر گفت: یکی از راه های کنترل صندلی های خالی یا ظرفیت های مازادی که برخی مراکز آموزش عالی ایجاد کرده اند، مأموریت گرائی و رعایت استانداردهای لازم در این حوزه است.

وی ادامه داد: از سال ۹۲ تاکنون نزدیک به ۶۰۰ هزار نفر از تعداد دانشجویان کشور کاسته شده است. وی با اشاره به جمعیت بالای دانشجو در کشور گفت: در مقطع دکترا تعداد دانش آموزان بیشتر از نیاز جامعه و بازار است بنابراین ظرفیت مهار شود. وی در مورد جریان های سیاسی اخیر نیز گفت:

### معاون وزیر علوم، تحقیقات و فناوری:

## در مراکز آموزش عالی صندلی خالی داریم؛ اما صندلی مازاد نداریم



هیچ کلاسی در هیچ دانشگاهی تعطیل نشده و داشتن بیش و فعالیت سیاسی برای دانشجویان مناسب است اما باید مراقب باشند که سوار بر موج نشوند. شریعتی نیاسر در بخش دیگری از سخنان خود اظهار داشت: چند سال است که اعلام می کنیم برای خرید تجهیزات دانشگاهی به بودجه نیاز کرده ایم.

داریم و هرسال وعده سال بعد را به ما می دهند که در ۴۰ سال گذشته هیچ گاه قانع کننده نبوده و هم اکنون سهم پژوهش از درآمد ناخالص مالی ۰،۴۷ درصد است.

معاون وزیر علوم در مورد حذف کنکور نیز گفت: به اعتقاد من کنکور باید حذف شود؛ اما برای این مهم برنامه ریزی لازم است در مقطع کارشناسی که دغدغه جامعه شده نیز ۸۵ درصد پذیرفته شدگان از طریق سوابق تحصیلی وارد دانشگاه شدند اما اگر قرار باشد که کنکور به طور کل حذف شود باید آموزش و پرورش همکاری لازم را داشته باشد.

وی ادامه داد: در حوزه آموزش عالی از رشته های بین رشته ای و تلفیقی در دانشگاه های کشور استقبال می کنیم و در سه و نیم سال گذشته بالغ بر ۷۰ رشته در این حوزه مجوز صادر کرده ایم.

### معاون وزیر علوم، تحقیقات و فناوری خواستار شد:

## افزایش بودجه آموزش عالی



مدیریتی در بخش آموزشی به دانشگاهها واگذار خواهد شد. کامل می تواند پاسخگوی جامع و کامل نیازهای آموزشی عالی باشد، بنابراین باید از بخش های دیگر کمک گرفت تا بتوان خلأ مالی و تجهیزاتی را تأمین کرد.

وی ادامه داد: ما در حوزه کاری خود می توانیم میدان عمل را برای دانشگاهها باز کنیم تا بتوانند از اختیارات خود استفاده کنند و قرارداد با دستگاه و سازمانها ببندند، دانشجو بگیرند و دوره های مشترک تعریف کنند.

این مقام مسئول گفت: مراکز آموزش عالی وابسته به دستگاه های اجرایی به وزارت علوم و دانشگاه های مرجع واگذار شد؛ اما این انتقال باید با اعتبارات باشد.

شریعتی نیاسر یکی از سیاست های مردمی را یادآور شد و با بیان اینکه طرح اسفند سال ۹۴ به تصویب شورای عالی انقلاب فرهنگی رسیده است، گفت: مهار این وضعیت و کم کردن رشد یکی از کارهای ما است و از سال ۹۲ تاکنون جمعیت دانشجویی را کنترل کرده ایم و کاهش داده ایم که بخشی از این کاهش طبیعی بود و بخشی نیز به واسطه سیاست انقباضی در برخی رشته ها اعمال شد.

معاون وزیر علوم یادآور شد: دانشگاه اساتید فرهیخته و بزرگی در تاریخ این دانشگاه وجود دارند و امروز نیز برخی از چهره های ماندگار در این مرکز هستند و اولین دانشگاهی است که میزبان برنده جایزه نوبل بود.

سربست پیشین دانشگاه شیراز نیز گفت: در دوران خدمت همواره سعی کرده ام با همراهی اعضا این دانشگاه را به سمت توسعه ببرم. ابراهیم گنگتسی را یاد آوردم: افزود: جذب سرمایه گذار و کمک گرفتن از آنها و رفتن به سوی استقلال مالی آنها استفاده از راه حل های علمی و کاربردی است و دانشگاهیان باید در این زمینه گام های بیشتر و محکم تری بردارند.

### استاندار فارس:

## اعتراض در چارچوب قانون پذیرفتنی است

مردم به عنوان صاحبان اصلی نظام جمهوری اسلامی ایران هستند و از بدو پیروزی انقلاب همه بحرانها به پشتوانه مردم برطرف شده است، خاطرنشان کرد: بنابراین مسئولان باید در برابر مشکلات مردم به عنوان صاحبان اصلی نظام پاسخگو باشند. وی در ادامه افزود: مردم حق دارند در چارچوب قانون و مقررات از مسئولان سؤال کرده و با انتقاد کرده و با خشونت و تخریب اموال عمومی نظم و انتظام و آرامش جامعه را بر هم بزنند بی تردید به سختی با آنها برخورد خواهد شد و مردم نیز خواهان چنین برخوردهایی هستند.

### مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس:

## مالکیت دولت بر فضاهای فرهنگی خطایی راهبردی است

نرم افزاری دنبال کنند البته این به آن مفهوم نیست که ما در این مدت در بخش دولتی فعالیت زیرساختی نداشته ایم. وی گفت: تاکنون مجموعه های بسیاری را به سامان رسانده ایم که می توان از جمله آن به مجموعه تئاتر شهر، تالار استاد سیاستار یا تعمیر مجموعه های پیشین مثل گالری وصال شیراز اشاره کرد. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس در این باره گفت: فرهنگ در دست مردم است و دولت باید گسترش و توسعه فضای فرهنگی را در بخش

استاندار فارس درباره اعتراضات و تجمعات روزهای اخیر گفت: اعتراض در چارچوب قانون با برخورد نظم جامعه و تخریب اموال عمومی متفاوت است. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل استانداری فارس، اسماعیل تبادار درباره بعضی اعتراضات و تجمعات در روزهای اخیر گفت: این موضوع باید با دو نگاه متفاوت مورد توجه قرار گیرد. تبادار با تأکید بر اینکه مردم

### مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس:

## مالکیت دولت بر فضاهای فرهنگی خطایی راهبردی است

است تا خود به دنبال ساخت وساز باشد. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس نمونه از تماشاخانه کیان و پور شکیبایی یاد کرد و به افزایش تعداد گالری ها از ۹ گالری در سال ۹۲ به ۲۵ گالری متعلق به بخش خصوصی در سال جاری در این استان اشاره کرد. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس گفت: مالکیت دولت بر فضاهای فرهنگی خطایی راهبردی است. بهزاد میردی در گفت و گو با ایرنا افزود: دولت بنا ندارد که سینماداری یا گالری داری کند یا صاحب تماشاخانه باشد بلکه در پی تشویق و تسهیل امور برای به میدان آمدن بخش خصوصی است. وی ادامه داد: دولت با اسپاسری تمام تماشاخانه ها و گالری های دولتی، بخش خصوصی را تشویق کرده

### عضو شورای اسلامی شهر شیراز:

## فقر و بیکاری عامل اصلی بسیاری از مشکلات و ناهنجاری های جامعه است

عضو شورای اسلامی شهر شیراز گفت: فقر و بیکاری عامل اصلی بسیاری از مشکلات و ناهنجاری های جامعه است و آن را باید در کنار فقر عامل دیگری برای این رکود و فقر اقتصادی بوده است؟

### سرویس خبری / مریم زارع خفری:

نوذر امامی در مورد اعتراضات چند روز گذشته و شاعرهای که مردم در این تجمعها علیه مسئولین و نظام سر می دادند در بیست و سومین جلسه علنی شورای اسلامی شیراز گفت: دشمنان نظام کنترل بازار را به ویژه مواد غذایی و میوه ها آشفته است و برخورد جدی زیادی داده اند و خیال باطلی است که با دیگر سرنوشت خود را در اختیار شاهزادگان سرپرده کند، همچنین این بازرسی و نظارت شهرداری به شدت ضعیف عمل می کند و همین امر باعث مردم جرحه اعتراضات را در مشهد زدن باید بدانند مشکلات کنونی میراث و نتیجه سیاست های غلط و اختلاس ها و قانونی شکنی سال های دراز است. این عضو شورا ادامه داد:

شورای اسلامی شهر شیراز گفت: خشکسالی های بی دریی چالش هایی را برای ما ایجاد کرده است که چنانچه به آنها توجه نشود تبدیل به بحران می شود و خسارت های غیرقابل برگشتی برای شیراز و شهروندان ایجاد می کند. علی ناصری ادامه داد: برای مقابله با خشکسالی می توان تسریع در تکمیل ساخت تصفیه خانه ها، اصلاح و بهسازی سیستم آبیاری فضای سبز در شهر، زهکشی آب های زیر سطحی در شیراز به خصوص در جنوب شرق این شهر، ایجاد طرح های آبیخوردادی در شمال غرب را صورت داد. وی با اشاره به خسارت های سیلاب در سالهای ۶۵ و ۸۰ به اموال و آرای مردم گفت: افزایش ساخت وسازها در حوزه آبریز رودخانه خشک و توسعه صدرها و سکونت های آقماری شیراز سبب کاهش نفوذپذیری آب به زمین و موجب تورم و فشارهای غیر قابل تحملی به مردم وارد می شود و از نمایندگان مجلس می خواهم به

## از هردی کلامی

ریبعی اعلام کرد:

### شناسایی بیش از ۸۰۰ هزار نیازمند متوسط درآمد مستمری بگیران برای سال ۹۷



وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه قدرت خرید بازنشستگان طی ۸ سال تا ۶۸ درصد کاهش یافته است، گفت: قدرت خرید کارگران در سال ۹۲ نسبت به سال ۸۹ نیز تا ۴۰ درصد کاهش یافته که از سال ۹۳ با تعیین مزد تا ۲۷ درصد جبران شده است.

به گزارش ایسنا، علی ربیعی با بیان اینکه برنامه دولت در سیاست گذاری کاهش فقر در سال ۹۷ مبتنی بر دو برنامه مبارزه با فقر و اشتغال است، افزود: شاخص بودجه ۹۷ بر اساس تجربه سالهای گذشته در این دو حوزه دنبال خواهد شد.

همچنین شاهد هستیم که این موضوعات تبدیل به گفت و گوهای اجتماعی و همچنین مطالبه مردم در خیابانها نیز شده است. وی در ادامه تصریح کرد: درحال حاضر متوسط درآمد یک خانواده پنج نفری مستمری بگیر ۶۴۰ هزار تومان است که بر اساس بودجه پیشنهادی سال آینده باید به ۹۰۰ هزار تومان برسد. بر اساس گفته رئیس جمهور افرادی که خارج از نهادهای حمایتی هستند نیز باید شناسایی شوند که تاکنون توانستیم بیش از ۸۰۰ هزار نفر از آنان را شناسایی کنیم.

ربیعی با اشاره به اینکه تأمین حقوق بازنشستگان در سال آینده از محل هدفمندی بودجه ها انجام خواهد شد، توضیح داد: با توجه به انفجار جمعیتی دهه ۶۰ باید از همین الان فکری به حال سالمندی آنان کرد.

### تعلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

### سازمان ثبت احوال کشور:

## پاسخ ثبت احوال به شائبه رایگان شدن ثبت نام کارت ملی هوشمند

سختگویی سازمان ثبت احوال کشور شائبه رایگان شدن ثبت نام اولیه کارت ملی هوشمند را رد و درباره آن توضیحاتی بیان کرد. به گزارش جام جم آنلاین به نقل از ایسنا، انتشار خبری مبنی بر رایگان شدن پیش ثبت نام کارت ملی هوشمند که شرکت ملی ثبت احوال تأکید وزیر ارتباطات و جهت تسهیل در ارائه خدمات مربوط به کارت هوشمند ملی اعلام کرد، موجب ایجاد شائبه در برخی شهروندان مبنی بر رایگان شدن ثبت نام کارت ملی هوشمند شد، شائبه ای که ایورتیاری سختگویی سازمان ثبت احوال در این نشست آن را رد کرد. وی گفت: دفتر پست و پیشخوان

### نگاهی به وضعیت سنی بیمه شدگان و بازنشستگان

تأمین اجتماعی؛

### بیمه شدگان مسن تر و بازنشستگان جوان تر می شوند



آمار و اطلاعات استخراج شده توسط دفتر آمار و محاسبات اقتصادی و اجتماعی سازمان تأمین اجتماعی نشان می دهد که روند تغییرات سنی بیمه شدگان و بازنشستگان این سازمان به شکل معکوس در حال تغییر است. به گزارش جام جم آنلاین به نقل از سازمان تأمین اجتماعی، آمار و اطلاعات به دست آمده از وضعیت سنی بیمه شدگان تأمین اجتماعی نشان می دهد که میانگین سن بیمه شدگان در سالهای اخیر روند افزایشی داشته و از ۵/۳۶ در سال ۹۰ به ۵/۳۸ سال در سال ۹۵ رسیده است. میانگین سن بیمه شدگان جدیدالورود به سازمان تأمین اجتماعی نیز همین وضع را نشان می دهد و این شاخص از ۱۳/۲۸ سال در سال ۹۴ به ۱۳/۲۸ سال در سال ۹۵ رسیده است. میانگین سن بیمه شدگان جدیدالورود به سازمان تأمین اجتماعی نیز همین وضع را نشان می دهد و این شاخص از ۳۹ درصد بازنشستگان در زمره بازنشستگان پیش از موعد هستند و ۶۱ درصد به صورت طبیعی بازنشسته شده اند.